重庆市城市管理局
关于印发重庆市移植砍伐城市园林树木占用（临时占用）城市园林绿地行政审批实施细则的通知
渝城管局〔2020〕125号

各区县（自治县，两江新区、重庆高新区、万盛经开区）城市管理部门，有关单位：
《重庆市移植砍伐城市园林树木占用（临时占用）城市园林绿地行政审批实施细则》已经2020年度重庆市城市管理局第16次局长办公会议审议通过，现印发你们，请遵照执行。

                              重庆市城市管理局
                                   2020年9月30日
    （此件公开发布）

重庆市移植砍伐城市园林树木
占用（临时占用）城市园林绿地
行政审批实施细则

第一条 为规范移植砍伐城市园林树木，占用（临时占用）城市园林绿地行政审批管理，根据《中华人民共和国行政许可法》《重庆市城市园林绿化条例》（以下简称《条例》）等法律法规规定，制定本细则。
第二条 本细则适用于城市管理部门按照《条例》规定办理移植砍伐城市园林树木，占用（临时占用）城市园林绿地许可手续。
第三条 申请人应为建设业主。申请人是法人或其他组织的，应提供企业法人营业执照或统一社会信用代码。申请人是自然人的，应提供本人有效身份证明。当申请人委托代理人办理有关事宜时，应同时提交授权委托书和受委托代理人身份证明。
第四条 申请本细则规定的行政许可，应通过“渝快办”移动端、电脑端（市网上办事大厅），按要求录入并提交相关申请材料电子文档和图纸。
第五条 规划自然资源部门的行政许可结果文件和图纸是指规划自然资源部门的建设用地规划或建设工程规划等行政许可结果文件和图纸，项目主管部门的意见是指项目立项批复、政府批示等文件，现场示意图或者定位图是指被占绿化现状、地理位置和占用前后的对比图等。占用城市园林公共绿地还应提交绿地占补平衡方案或相关资料。
第六条 城市管理部门进行现场踏勘时，应当两名以上工作人员在场；对可以减少移植砍伐城市园林树木，以及减少占用（临时占用）城市园林绿地的，应当提出优化建议和要求。
第七条 因实施市政交通等基础设施建设，确需在古树名木保护范围以及已建成公园绿地、防护绿地、广场用地和道路附属绿地的地下空间进行开发利用的，应当经城市园林绿化主管部门专题论证，专家组成员应包含生态环境、植物保护、园林绿化、规划设计、建筑结构等方面专业人员。
第八条 移植砍伐城市园林树木，占用（临时占用）城市园林绿地依法应当缴纳城市园林绿化补偿费的，应按市政府规定的费用标准，按时限到指定的财政账户缴纳相关费用。
第九条 各级城市管理部门应当按照市城市管理局规定的统一格式，制发移植砍伐城市园林树木、占用（临时占用）城市园林绿地许可证。许可证遗失的，可以申请补发。
第十条 行政许可决定作出后，城市管理部门应及时做好事中事后监管。
取得许可的单位或个人应当在作业现场明显位置公示相关许可。
第十一条 城市管理部门通过政府网站公示行政许可事项办理的依据、程序、方法、结果等信息，公布咨询监督电话，方便群众咨询，接受公众监督。
第十二条 申请人提供虚假信息取得行政许可或违反本办法，依据相关法律法规受到行政处罚的行为信息，归集至重庆市公共信用信息平台，纳入信用监管。
第十三条 临时占用城市园林绿地到期后，申请单位应当按照原面积恢复绿地，绿化恢复质量应达到国家相关标准。
第十四条 移植砍伐城市园林树木，占用（临时占用）城市园林绿地许可的档案，应当由作出许可的部门按时间顺序整理，逐件归卷。临时占用城市园林绿地和移植砍伐城市园林树木的档案保存期按档案管理相关规定执行；占用城市园林绿地、移植古树名木档案应当永久保存。
第十五条 本细则规范的行政审批行为，应当严格按照《重庆市政务服务管理办法》（市政府令第335号）的规定以及政务服务“好差评”等具体工作要求进行，并不断优化工作流程，提升工作效率，改进工作作风，提高服务质量。
第十六条 本细则自2020年11月10日起施行。

附件：1．重庆市移植砍伐城市园林树木占用（临时占用）
城市园林绿地申请表（样表）
2．重庆市移植砍伐城市园林树木占用（临时占用）
城市园林绿地许可证（样表）

附件1
重庆市移植 砍伐城市园林树木
占用（临时占用）城市园林绿地申请表（样表）
	申请单位（个人）

	统一社会信用代码
（证件号码）

	单位法定代表人

	单位（个人）地址

	联系人

	联系人电话

	申请占绿事由及详细地址

	权属（管理）单位意 见

       （盖章）       年  月  日

	项目主管部门意见

    （盖章）       年  月  日

	占用（临时占用）
城市园
林绿地
	详细地址
	面积（㎡）
	绿地类型
	占用起止时间

	***路

	附属绿地
	长  期

	***路

	附属绿地
	**年*月至**年*月

	移植
砍伐
城市
树木
	树木名称
	规格（cm）
	数量（株/窝）
	详细地址

	移植
	乔木（黄葛树）
	10 cm以下
	10
	***路

	乔木（法桐）
	10-15
	5
	***路

	乔木（小叶榕）
	16-20
	1
	***路

	砍伐

	经办意见：
（盖章）
年  月  日
	审核意见：
（盖章）
年  月  日

填表说明：
1. 详细地址表述的路名、地名与门牌号应以民政部门认定的为准。
2. 面积精确到小数点后两位，树木规格精确到整数。
3. 绿地性质以该地块控制性详细规划确定的性质为准。
4. 占用起止时间为长期或临时，临时占用时间不得超过两年。
5. 绿地类型按照《重庆市城市园林绿化条例》分类标准填写，植物规格、数量及单位按照我市城市园林绿化补偿费用管理有关规定填写。
6. 申请移植砍伐植物，应在申请表中明确植物名称、详细的规格及数量，表格不够时，应另附详细清单。申请表及清单上应有申请单位（个人）、绿化权属（管理）单位签字盖章予以确认。

附件2

重庆市移植 砍伐城市园林树木
占用（临时占用）城市园林绿地许可证（样表）
                                 **城管 绿 许字〔20  〕第  号
***（申请单位或个人）：
你公司因在**区**路进行***工程（项目）建设，申请占用城市绿地，经***（市、区、县、自治县政府或**局）审批同意，请按下表所列执行。
	占用（临时占用）
城市绿地
	详细地址
	面积（㎡）
	绿地性质
	占用起止时间

	***路

	附属绿地
	长期

	***路

	附属绿地
	**年*月至**年*月

	补偿费用
	**元

	移植（砍伐）
城市
树木
	树木名称
	规格（cm）
	数量（株/窝）
	详细地址

	[bookmark: _GoBack]黄葛树
	10 cm以下
	10
	***路

	法桐
	10-15
	5
	***路

	小叶榕
	16-20
	1
	***路

	补偿费用
	**元

	应遵事项
	须严格按本表所列执行，做好公示解释说明工作，做好移植保护，确保树木成活。不得擅自改变地点、扩大面积、超过数量。具体移植、恢复工作，应在辖区城市管理部门指导下、在适宜植物存活季节实施。

	经办人：

              20**年*月*日
	发证部门：

              20**年*月*日

备注：
取得许可后应于**日内完成相关工作。本证书遗失后，应在有效期内办理补发。
填表说明：
1. “***城管 绿 许字〔20  〕第  号”填写举例：渝中区城市管理局核发证书填写为 “渝中城管 绿 许字〔2020〕第01号”。
2. 详细地址表述的路名、地名与门牌号应以民政部门认定的为准。
3. 面积精确到小数点后两位，树木规格精确到整数。
4. 绿地性质以该地块控制性详细规划确定的性质为准。
5. 占用起止时间为长期或临时，临时占用时间不得超过两年。
6. 绿地类型按照《重庆市城市园林绿化条例》分类标准填写，植物规格、数量及单位按照我市城市园林绿化补偿费用管理有关规定填写。

[image: 国徽1024]重庆市城市管理局规范性文件

  - 1 -

 重庆市城市管理局发布

- 1 -

image1.png